XXXVII. L'année même où il devait sortir de cette vie, il annonça le jour de sa mort très sainte à quelques disciples qui vivaient avec lui, comme à d'autres qui habitaient au loin. Il demanda à ceux qui étaient présents de ne pas ébruiter ce qu'ils avaient entendu, et indiqua aux absents quel signe se ferait quand son âme sortirait de son corps.

tina 22 [1975], p. 299-301). — En IV, 42, 1, *luculenti* qualifie les Livres de Paschase, dont l'éloge bipartite (fond et forme) ressemble à celui de la Règle ici. Le mot peut signifier « clair » (*CASSIEN, Concl.* 8, 3, 4 ; *DONAT, Reg., Prol.* 19) ou « brillant » (*OROSE, Hist.* 5, 15 ; *JULIEN POMÈRE, De uita cont.* 1, 17 et 23 ; *V. Patr. Iuensium* 62). — Accord de la vie et de la doctrine : voir *FESTUGIÈRE, « Lieux communs... »*, p. 140-142. *

XXXVII, 1. Le Saint annonce sa fin prochaine : *ATHANASE, V. Ant.* 89, 2 ; *Hist. mon.* 1, 405 a ; *SULPICE SÉV., Ep.* 3, 6 ; *EUGIPE, V. Seu.* 40-41 ; *V. Caesaris* 2, 33 ; *FERRAND, V. Fulg.* 62 ; *CYRILLE DE SCYTH, V. Euth.* 39, etc. — Consigne de silence : *FERRAND, V. Fulg.* 49. *

2. Ante sextum uero sui exitus diem, aperiri sibi sepul-
turam iubet. Qui mox correptus febribus, acri coepit
ardore fatigari. Cumque per dies singulos languor ingrau-
esceret, sexto die portari se in oratorium a discipulis fecit,
10 ibique exitum suum dominici corporis et sanguinis per-
ceptione muniuit, atque inter discipulorum manus inbe-
cilla membra sustentans, erectis in caelum manibus stetit
et ultimum spiritum inter uerba orationis efflauit.
- 15 3. Qua scilicet die duobus de eo fratribus, uni in cella
commoranti, alteri autem longius posito, reuelatio unius
atque indissimilis uisionis apparuit. Viderunt namque
quia strata palliis atque innumeris corusca lampadibus
uia recto orientis tramite ab eius cella in caelum usque
20 tendebatur. Cui uenerando habitu uir desuper clarus adsis-
tens, cuius esset uia, quam cernerent, inquisiuit. Illi autem
se nescire professi sunt. Quibus ipse ait : « Haec est uia,
qua dilectus Domino caelum Benedictus ascendit. » Tunc
itaque sancti uiri obitum, sicut praesentes discipuli uide-
25 runt, ita absentes ex signo, quod eis praedictum fuerat,
agnouerunt.

4. Sepultus uero est in oratorio beati Baptistae Iohan-
nis, quod, destructa ara Apollinis, ipse construxit.

7 sepulcrum *bmr GH* : sepulcrum *b^vm^v* || 9 ardore *bmr GH* :
dolore *b^v* || 10 sexto *mr GH* : -ta *b* || 13 caelum *bm^vrz H* : caelo *m^v*
G caelis *m* || 18-19 quia — uia *bmr GH* : uiam stratam pal. atque
inum. coruscam lamp. quae *b^v* || 18 palliis *bm^vr(z)* : palleis
m H palliis *G* || corusca *om. G* || 19 recto *bmr H* : -ta *m^v G* || 20
Cui *bmr GH* : cum *m^v(z)* || 23 Domino *bm GH* : -ni *m^vr* Dei *z* || 27
Baptistae Iohannis *m H* : Io. Bap. *brz G*